

KADINA KARŐI ŐİDDET

Kadının, aile ii Őiddetten korunmak iin baŐvuracađı ilk kurum, Sosyal Hizmetler Ve ocuk Esirgeme Genel Mdrlđ' ne bađlı sosyal hizmetler ilk mdrlkleridir. Alo 183 hattı, Őiddet tehlikesi altındaki kadın ve ocuklara, psikolojik, ekonomik ve hukuki alanda danıŐmanlık hizmeti vermek iin aılmıŐtır. Bu telefon hattına, Trkiye'nin her yerinden 7 gn 24 saat 183 numarasını evirerek ulaŐmak ve bilgi almak mmkndr.

KiŐinin durumu ok ciddiye, gidecek gvenli bir yeri yoksa, canından endiŐe ediyorsa ncelikle 183 hattını arayarak sıđınma evine yerleŐtirilmeyi talep etmelidir. Sıđınma evinde, sıđınanın kimliđi ile ilgili bilgileri gizli tutulmaktadır.

Kadına karŐı Őiddetin nlenmesi iin bir ok kamu kuruluŐu ve sivil toplum rgtleri alıŐmaktadır. Bu kuruluŐ ve dernekler gerekten ok iyi hizmetler vermektedir. Őiddet mađduru, bu tip kuruluŐlardan rnek teŐkil eden barolara, belediyelere ve derneklerin ilgili birimlerine baŐvurabilir.

KiŐi haklarını korumak iin dođrudan polise, yetkiliye jandarmaya, cumhuriyet savcılıđına veya aile mahkemesine baŐvuru yapılabilir.

Aile Mahkemesi' ne dođrudan baŐvurulması halinde mahkeme Őiddetin nlenmesi ve koruma sađlanması iin en kısa srede tedbir kararı verir.

Polis, jandarma veya savcılıđa baŐvurma halindeyse savcılık bu kararın verilmesi iin Aile Mahkeme' sine kendiliđinden baŐvuru yapar. Savcılık

şiddet eylemi aynı zamanda bir suç oluşturuyorsa bu konuyla ilgili de ayrıca dava açılması için iddianame hazırlar.

Örneğin: kadınların eşlerinden şiddet görmeleri sonucunda yaralanmaları durumunda savcılık ayrıca kasten adam yaralama suçu nedeniyle ceza davası açar.

Şiddetin önlenmesi konusunda yargı yoluna mağdur bizzat başvuru yapabilir. Ancak; mağdur dışındaki kişiler de ihbarda bulunabilir. İhbar, yazılı, sözlü veya başka bir şekilde yapılabilir.

Örneğin:

Anneniz, kardeşiniz, arkadaşınız yada komşunuzun şiddete maruz kaldığına şahitlik ettiniz. Kadın o kadar mağdur ki hiçbir şey yapacak durumda değil. Polisi aramanız yada durumu herhangi bir şekilde bildirmeniz halinde ilgili merciler gerekli işlemleri yapacaktır. Böyle bir durumda 155' i aramanız halinde kimliğinizin gizli tutulmasını isteyebilirsiniz. Ancak; yazılı ve sair yollarla ihbarda bulunmanız halinde şikayetçi olduğunuz öğrenilebilir.

Başvuru sonucunda Aile Mahkemesince şiddetin önlenmesi ve koruma sağlanması için bir tedbir kararı verilir. Tedbir kararı verilebilmesi için şiddetin gerçekleşmesi gerekmez. Şiddetin belgelenmesine de gerek yoktur. Tehlike ve ihtimal yeterlidir. Şiddet mağdurunun ispat külfeti yoktur.

Koruma kararlarının duruşma yapılmaksızın dosya üzerinden, en kısa sürede verilmesi esastır.

Hâkim, kusurlu kişinin, uzaklaştırıldığı konutun kira, elektrik, su, telefon, doğalgaz ve benzeri giderlerini karşılamasına da karar verebilir.

Şiddet uygulayan kişi genellikle ailenin geçimini sağlayan veya katkıda bulunan kişidir. Hâkim, bu konuda mağdurların yaşam düzeylerini dikkate alarak, herhangi bir talep olmasa dahi tedbir nafakasına hükmedebilir

Şiddet uygulayan kişinin müşterek konuttan uzaklaştırılması halinde tedbir süresince çocukların velayet hakkının diğer eş tarafından kullanılmasına karar verilebilir.

Tedbir nafakasına ilişkin kararın bir örneği, mahkeme tarafından kendiliğinden ilgili icra müdürlüğüne gönderilir. Nafaka ödemekle yükümlü kılınan kişinin, sosyal güvencesi varsa maaşından icra müdürlüğü tarafından tahsil edilir. Mağdurun kendisi de icra müdürlüğüne başvurarak nafakanın ödenmesini isteyebilir.

Koruma kararı verilmesi için yapılan başvuruların hiçbiri harca tâbi değildir.

Hukuk, hakkını korumak için tedbir alanı ve hakkını aramak için elinden geleni yapanı korur. Bu nedenle lütfen haklarınızı öğrenin, gerekli tedbirleri alın ve her türlü hukuki yola başvuru yapın.

Çok korkuyorsanız ve canınızdan endişe ediyorsanız bu durumu yetkililere bildirin. Gidecek güvenli bir yeriniz yoksa sığınma evinde kalmak istediğinizi belirtin. Eşinizden şiddet görmeniz sonucunda karakola gittiyseniz ve eşinizin eve döndüğünüzde size zarar vereceğini düşünüyorsanız bunu yetkililere mutlaka söyleyip; yardım isteyin.